
 

Since wars begin in the minds of men, it is in the minds of men that the defences of peace must be constructed. 

ユネスコ協会・ウクライナ緊急募金 

受付終了のご案内とお礼 

 

3月 4日よりご協力を呼びかけてまいりました「ユネスコ協会・ウクライナ緊急募金」は、5月 31

日で受付を終了いたしました。 

期間中は以下の速報のとおり、たいへん多くの方々に温かいご協力を賜りました。 

関係者一同、深く御礼申し上げます。 

 

募金総額（速報値）2022年 3月 4日～5月 31日 
 

募金件数 金 額（円） 

ユネスコ協会・クラブ 159 10,661,413 

維持会員 42 49,970,084 

個人 547 11,300,888 

その他 56 2,469,143 

総 計 804 74,401,528 

※5月中に手続きされて 6月入金となる分のクレジットカード募金等は含まれておりません。 

 

ウクライナ募金総額の確定と今後の「一杯のスプーン」募金受付について 

・5月 31日までに事務局にご連絡があり、6月中に入金されたものまでをウクライナ緊急募金に

含みます。 

・7月以降のご入金は、通常の「一杯のスプーン（アフガン、ネパール）」募金として、貧困層の

人びとへの医療・保健・栄養支援に活用させていただきます。 

 

活動報告について 

ルーマニアおよびスロバキアとウクライナとの国境地帯における支援活動は、順調に続いていま

す。現地の状況に対応しながら、いただきましたご寄付は着実に、ウクライナから逃れてきた人

びとのもとに届けてまいります。 

今後もホームページで活動の様子をお伝えするとともに、実績を取りまとめた最終報告は、7 月

以降に出すことを予定しております。 

 

今後について 

ウクライナからの避難民への支援は、緊急対応としてはこれで一旦区切りといたしますが、事態

を見極めながら私たちにできることを、引き続き考えてまいります。 

 

 

このたびの皆さまからのご理解とご支援に、心より感謝申し上げます。 

 


